

Kauppaneuvos Ville Mattinen 70-vuotias

Vuokkiniemelläisten vuosi

Motto: *Jotka tässä maassa ovat suuria aikaansaaneet, niiden jatkuva rukous on ollut: Jumala, anna minulle suuria ajatuksia."*

Ajattelemisen on kyky, joka tekee ihmisestä sen olennon, jota kutsutaan nimellä »homo sapiens» (viisas ihminen). Ajatuksen voimalla on hän luonut kaiken kulttuurin niin aineellisen kuin henkisenkin. Ihmisikä koostuu pienistä hetkistä, ikuisuutta ajatellen ikä pitkäkin on vain hetkinen, mutta tuo hetkinen voi luoda ikuisesti kestäviä arvoja, aina kun ajatuksen lähtökohdaksi ja ytimeksi on muodostunut rakkaus isänmaahan ja kotiseutuun, aina sen tulokset ovat muodostuneet historiassa arvokkaiksi. Karjalainen heimo viettäessään tätä vuotta Vuokkiniemelläisten vuonna on saanut tuntea siellä kerran syntyneiden miesten, merkkimiesten ajatuksen tuloksien koituneen Karjalan työlle onneksi ja siunaukseksi. Lämpimästi Karjalan heimo yhtyy lukuisiin onnentoivotuksiin maanmiehillensä, jotka tänä vuonna ovat sivuuttaneet merkittäviä ajastajan virstanpaaluja.

Karjalan Heimon edellisissä numeroissa olemme kertoneet Karjalan Sivistysseuran pitkäaikaisen sihteerin ja toiminnanjohtajan opettaja W. Keynäksen 70-vuotismerkkipäivästä, niin myös seuramme perustaja- ja kunniajäsen johtaja Pekka Mattisen 75-vuotisjuhlasta. Nyt on meillä ilo ja kunnia tervehtiä seuramme kunniapuheenjohtajaa Karjalan Kauppaneuvosta Ville Mattista hänen täytettyään 70 vuoden arvokkaan iän, samoin lämminhenkistä karjalaista, teollisuusneuvos Juho Mattista hänen 60-vuotispäivänsä johdosta. Hyvänonnen ja menestyksen toivotuksemme ovat vilpittömät. Ottakaa kaikki ne vastaan. Suokoon suuri Jumala ja kaiken hyvän antaja Teille vielä runsaasti voimia ja työtarmoa toimintaanne, joka koituu kansamme hyvinvoinniksi!



Elokuun 12 päivänä täytti kauppaneuvos Ville Mattinen 70 vuotta. Hän on Yksityisrittäjien Liiton perustamiseen johtaneen aloitteen tekijöitä, sen perustajajäsen ja kunniajäsen vuodesta 1944 ja kuuluu yhä liiton valtuuskuntaan.

Hän on syntynyt Vuokkiniemessä. Kauppauransa hän alkoi v. 1894 asiapoikana ja v:sta 1897 lähtien hän on kiinteästi ollut mukana kauppaa hieromassa käyden kaikki asteet läpi. V. 1908 hänestä tuli kauppaedustaja. Seuraavan vuoden alussa hän tuli Lassila & Tikanoja Oy:n palvelukseen ja vuonna 1918 hänet nimitettiin yhtiön Helsingin konttorin johtajaksi, jossa toimessa hän oli aina vuoteen 1941 asti. Erotessaan hän oli johtokunnan varapuheenjohtaja ja toinen johtaja.

V. 1941 hän perusti oman tukkuliikkeen Ville Mattinen Oy:n ja seitsemää vuotta myöhemmin vaatetus- tehdas Mattisen Teollisuus Oy:n, joitten toimitusjohtaja ja johtokunnan puheenjohtaja hän on ollut alusta alkaen. Hän on ollut mukana perustamassa Vaasan Kenkätehdas Oy:tä, Helsingin Kutomo ja Kravatti Oy:tä, Tiklas Oy:tä, Verkakauppa Ura Oy:tä, Yksityisrittäjien Kustannus Oy:tä, Kuitu Oy:tä, Säteri Oy:tä, Ravintola Motti Oy:tä ja Matkatoimisto Kaleva Oy:tä. Monien näitten johtolimissä hän on jatkuvasti mukana. Hän kuuluu Suomen Tukkukauppiain Liiton valtuuskuntaan, sen johtokuntaan ja kangasjaoston johtokuntaan. Suomen Keskuskauppakamarin, Helsingin Kauppakamarin johto- ja työvaliokuntaan ja on Suomen Liikemies-Yhdistyksen pitkäaikainen johtokunnan jäsen. Kunnallisissa asioissa on myös käytetty hänen kykyjään. Hän on ollut Helsingin kaupunginvaltuuston varajäsen, kansanhuoltolautakunnan varapuheenjohtaja 11 vuotta ja satamalautakunnan jäsen pari vuotta. Kauppaneuvoksen arvonimi myönnettiin hänelle vuonna 1941.

Karjalan asia on kauppaneuvos Mattisella ollut hyvin läheinen. Niinpä hän on ollut Karjalan Sivistysseuran johtokunnassa kolmattakymmentä vuotta ja sen johtokunnan puheenjohtaja 17 vuotta, nyt sen kunniapuheenjohtaja. Merkkipäivänä oli kauppaneuvos Mattinen matkoilla.